П Р О Т О К О Л

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с. Сладковское

17.05.2021

№ 2
Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.Н. - заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:

Бабаева И.С. – ведущий специалист администрации Сладковского сельского поселения
Члены комиссии:

Потапова Наталья Валерьевна - директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: в порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение рекомендаций Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области на тему «Иная оплачиваемая работа на муниципальной службе: условия выполнения и порядок уведомления».
С муниципальными служащими рассмотрены рекомендации Департамента об иной оплачиваемой работе на муниципальной служб: условия выполнения и порядок уведомления.
1. Рассмотрено:

2. Гражданско-правовой договор или трудовой договор о работе по совместительству;
3. Условия выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы;
4. Предварительное уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;
5. Отсутствие конфликта интересов при выполнении иной оплачиваемой работы;
6. Выполнение требований, установленных статьями 14 и 142 Федерального закона № 25-ФЗ;
7. Уведомительный и разрешительный характер выполнения иной оплачиваемой работы;
8. Отражение доходов от иной оплачиваемой работы в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
9. Ответственность за нарушение порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы;

По окончанию обсуждений муниципальным служащим предложены брошюры «Иная оплачиваемая работа на муниципальной службе условия выполнения и порядок уведомления» (прилагается)
Председатель:

________________ / А.Н. Незаконнорожденных

Секретарь:

________________ / И.С. Бабаева

Члены комиссии

_______________ / Н.В. Потапова